
378

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°378 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato

PREMESSO che il D.Lgs 198/2008 prevede ispezioni e vigilanza dei veterinari delle
ASL negli stabilimenti preposti alla produzione, trasformazione,
commercializzazione, trasporto degli alimenti (carni-prodotti a base di
carne – uova – miele – prodotti ittici);

CHE la competenza specifica e’ del Servizio Igiene degli alimenti di origine
animale;

CHE l’espletamento di tali verifiche è finanziato dalle tariffe corrisposte
annualmente dagli operatori interessati da tale Decreto;

CHE per quanto riguarda l’esercizio 2010 l’ASL ha incassato (come si evince
dalla deliberazione del Commissario Straordinario n. 113 del
18/02/2011) l’importo di € 196.087 e che con la medesima
deliberazione il Responsabile del Servizio ha finalizzato, per acquisti di
attrezzature necessarie per l’espletamento delle attività, l’importo di €
29.500,00;

DATO ATTO che negli ultimi tempi l’ASL non ha ricevuto sufficienti finanziamenti
per poter procedere all’acquisto di attrezzature informatiche e altre
piccole attrezzature per le necessità dei servizi sanitari e
amministrativi;

VISTA la nota del 16/03/2011 a firma del responsabile del Servizio igiene
Alimenti di origine animale Dr. Francesco Secchi nella quale autorizza
l’utilizzo della somma di € 127.000,00 per le necessità impellenti
dell’azienda;

CONSIDERATO che presso il Servizio Provveditorato sono giacenti svariate richieste
per acquisti urgenti di attrezzature varie ancora inevase per carenza di
fondi destinati all’acquisto di beni in c/capitale;

RAVVISATA l’opportunità di condividere tale indicazione;

OGGETTO: Incasso somme Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale

– D.Lgs 194/2008

Finalizzazione somme



378

pag. 2 di 4

Per i motivi esposti in premessa

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30/12/2010;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

 di utilizzare la somme di € 127.000,00, riferita ai ricevi per prestazioni
sanitarie erogate dal personale veterinario D.Lgs. 194/2008 come segue:

completamento informatizzazione € 70.000
altri beni, attrezzature e arredi € 57.000

 di demandare l’ esecuzione del presente provvedimento al Servizio
Programmazione e Controllo, al Provveditorato per le procedure di acquisto , al
Servizio Tecnico Logistico per le operazioni di presa in carico nell’inventario dei
beni mobili e al Servizio Ragioneria per l’emissione dei mandati di pagamento:

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della deliberazione

f.to Giampiero Murru



378

pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Affari Generali C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato/Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



378

pag. 4 di 4

OGGETTO: Incasso somme Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale –

D.Lgs. 194/2008

Finalizzazione somme

STRUTTURA PROPONENTE:SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Allegati:

 Nota Dr. Secchi – Del.113/2011

Nuoro, 28/03/2011

Il Responsabile del Procedimento

Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA che la presente proposta di deliberazione è legittima1 e regolare2

dal punto di vista tecnico.

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse

Materiali Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere _______________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

___________________________ ________________________

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

SI APPROVA IN SEDUTA DEL_______________ ____________________________

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N°____________


